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Ujawnione kolejne przypadki naruszenia przepisów przez
cudzoziemców

Prowadząc czynności kontrolne na drogowych szlakach komunikacyjnych i na lotnisku w
Pyrzowicach, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili naruszenie
przepisów przez sześciu obywateli Ukrainy. Pięć osób wykorzystywało polskie wizy
niezgodnie z przeznaczeniem, jedna przebywała w Polsce bez tytułu prawnego.Do
ujawnienia naruszenia przepisów przez dwoje obywateli Ukrainy #8211; kobietę i
mężczyznę, doszło w czasie kontroli drogowych prowadzonych na terenie powiatu
cieszyńskiego. Cudzoziemcy jechali z Czech. Kobieta podróżowała samochodem
osobowym i legitymowała się polską wizą wydaną w celu podjęcia w naszym kraju pracy
zarobkowej. Mężczyzna był pasażerem autobusu linii międzynarodowej i legitymował się
polską wizą wydaną w celu prowadzenia w naszym kraju działalności gospodarczej. W
trakcie prowadzonych przez funkcjonariuszy czynności sprawdzających okazało się, że
oboje wykorzystują posiadane wizy niezgodnie z przeznaczeniem. Uzyskane w polskich
placówkach wizy posłużyły im wyłącznie do przedostania się z Ukrainy na terytorium
strefy Schengen. Nie podejmowali, ani też nie zamierzali podejmować w Polsce pracy i
działalności gospodarczej. Po przekroczeniu ukraińsko-polskiej granicy kobieta udała się
do Austrii, mężczyzna wyjechał do Czech.Kolejne trzy przypadki wykorzystywania
polskich wiz niezgodnie z przeznaczeniem zostały ujawnione na lotnisku w Pyrzowicach
oraz podczas kontroli drogowej prowadzonej niedaleko Gliwic.Obywatel i obywatelka
Ukrainy, którzy na pyrzowickie lotnisko przylecieli z samolotem rejsowym z Kijowa,
legitymowali się wizami wydanymi w celu podjęcia w Polsce pracy zarobkowej. Jak się
jednak okazało, celem ich podróży była w rzeczywistości Hiszpania i pobyt turystyczny.
Przyznali się, że celowo wprowadzili w błąd urzędników polskiego konsulatu, co do
rzekomego zamiaru pracy w Polsce, żeby wyłudzić wizy, które umożliwią im wjazd do
strefy Schengen. Wyłudzenia polskiej wizy dopuścił się również obywatel Ukrainy
kierujący samochodem ciężarowym, kontrolowanym przez patrol Straży Granicznej na
drodze w pobliżu Gliwic. Okazało się, że wiza, którą otrzymał w konsulacie, żeby
uczestniczyć w organizowanym w Polsce szkoleniach, cudzoziemiec wykorzystywał w celu
handlu pojazdami i meblami nabywanymi w Holandii. Ujawnienie naruszenia przepisów
przez ostatniego obywatela Ukrainy, to efekt kontroli drogowej prowadzonej niedaleko
Mysłowic. Jadący z Portugalii cudzoziemiec nie miał dokumentów uprawniających do
wjazdu i pobytu na terytorium naszego kraju. Legitymował się nieważną portugalską kartą
pobytu.Cudzoziemiec wjechał nielegalnie do Polski z terytorium Niemiec jadąc autobusem
linii międzynarodowej.


